runtinfra terminos dictaBaroniæ conftituti, tenebuntur dare & dabunt à

duodecim denariisusquead viginti folidos fimiliter ; & erit media pars totius

emolumenti quoquo modo provenientis rationum hujusmodi gardæ in o

mnibuspræmifforum Domini Regis, &alia pars Archi-Epifcopi & Capituli

prædictorum; in mutatione veròRegis , vel fi ipfum transfretare contingeret,

ac etiam inmutationeArchi-Epifcopi , vel fi ipfum transfretare contingeret

debebit prædicta contributio duplicari , & inter Dominum Regem &

Archi-Epifcopum & Capitulum dividi , ut eft dictum; Videlicet media

parsDomini Regis, & alia medietas Archi-Epifcopi & Capituli prædicto

rum; & taxabuntur & levabuntur prædicta per Archiepifcopum & Ar

chidiaconum, qui nunc eft , & poftipfum per Decanum , qui pro tempore

fuerit, & per tres vel duos ex tribus ex parte Regis eligendos milites nonos,

*quos debebit Dominus Rex fundare & cuilibet conftituere centum libr.

Turon. parvorum.

S. 4. Item ad præfens in civitate , terra & Baronia Ecclefiæ Lugdu

nenfis fiet una moderata fubventio , cujus medietas erit Domini Regis &

alia medietas erit Archiepifcopi & Capituli prædi&torum; & taxabitur &

levabitur dicta fubventio, qrout in proximo articulo continetur per dictos

milites , quorum nominatio de gratia ſpeciali ** Clericos tamen Regis

non alios nominabit.

S. 5. Item ad decennium proximum continuum fubfequens & futu

rum in Civitate , terra & Baronia EcclefiæLugdunenfisomnes vendentes &

ementes Laici non nobiles pro qualibet libra duosdenariosfolvere tenebuntur,

videlicetvenditor unum& emptor alium, cujus emolumentimedietasDomino

Regiapplicabitur, &alia Archiepifcopo & Capitulo fupra dictis , &recollige

tur emolumentum hujusmodi quolibet menfeperprædi&tos nominatos in

articulis fupra dictis.

§. 6. Item infra terminos & diftrictus Baronia Archiepifcopi & Capi

tuli prædictorum poterunt dicti Archiepifcopus & Capitulum liberè

confti

**defunt verba,quorú fenfus credo fuit,nominationemArchiepifcopo fuiffe conceffam
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conftituere Nundinas per tempus taxandum legitimè duraturas , euntes ve

rò ad eas & redeuntesde eis erunt in guidagio& conductu Domini Regispræ

dicti, & emolumenti ex dictis nundinis provenientis aliunde , quam jurisdi

&tionislocorum ratione , habebit Dominus Rex medietatem& aliam Archi

epifcopus &Capitulumfupradicti ; & levabituremolumentum hujusmodi

perpredictos, qui ad alia emolumenta levanda funt in fuperioribus articulis

nominati; &propterhocDominus Rexfeu levatores emolumenti ejusdem

per ipfum electi, nullamjurisdictionem inlocisNundinarum ipfarum nec ra

tionejurisdictionis alicuius aliud emolumentum percipient vel habebunt,

quarum Nundinarum ordinatio in difpofitione Domini P. deBellapertica

Decani Parifienfis &Archidiaconi Lugdunenfis relinqueturomninò , quod

viderit expedire. Si verò fiat aliqua injuria vel recofja levatoribus emolu

mentorum predictorum vel etiam fequentium,dummodo communia inter

DominumRegem&Archiepifcopum& Capitulumhabeantur, emenda erit

communis, & habebit DominusRexmediam partem emendæ, & dictiArchi

epifcopus& Capitulum aliam dimidiam obtinebunt , &levabuntur emolu

menta per prædictos milites ut fupra.

.7. Item Rexnullam faciet quoquo modo in terra , Civitate vel Da

ronia prædictis fubventionem exigi & levari , nifi quando Archiepifcopus

&Capitulum medietatem fubventionis percipiant , &DominusRex aliain.

obtinebit ; & fi contingataliquam fubventionem exigi & levari texabitur

&levabitur per prædictos , qui funt fuperius ad levanda emolumenta alia,

nominati.

§. 8. Item damna Archiepifcopo & Capitulo aut eorum hominibus &

fubditis per officiales Domini Regis illata, in ipfius Domini Regis honorem vel

utilitatem non verfa emendabuntur & reftituentur plenariè , & erit medietas

Domini Regis& alia medietas Archiepifcopi & Capituliprædictorum & il

lorum, qui damnapaffifunt ante dicta; & ad hoc compellanturdamnorum

illatoresperDominum Regem, prout erunt fibi fubditivel propinqui. Ita

tamen, quod genera homines familiarum vel fubbitæ Archiepifcopi vel

Capituli prædictorum , fi aliqua de bonisDomini Regis gentium Burgen

fium hominum velfubditorum fuorum habuerunt, reftituant eisdemjufti

cia mediante.

*

§. 9. Item Archiepifcopus faciet Domino Regi fidelitatem, ita tamen

quod bona Ecclefia propter hoc non fint defeodo Domini Regis ; & omnes&

finguli CanoniciLugdunenfes infua creatione jurabunt, &jurare ſpeciali

ter tenebuntur compofitionempræfentem fe fideliter fervaturos.

§. 10. ItemArchiepifcopus primam appellationem habebit in Civita

te , terra & Baronia ante dictis & de omnibus infra fuam Baroniam quo

quo cafu, ita quod appellationesfacte obmiffo medio nullius penitus fint mo

menti ; hocidemhabebit Capitulum in terra& Baroniafuis , prout deArchi

epifcopo eft prædictum .

f.11. Item nullusfubditorum Archiepifcopi velCapituli prædictorum

perviamfimplicis querela adDominumRegem poterit recurrere , fed per

viam refforti fupradicti dumtaxat.

S.12. Item Rexnonimpediet mercatafacta vel facienda interris ipfo

rum, dummodo fi aliqui fuper faciendis aliqualiter conquerentur , coram

Domino Rege vel Deputandisab ipfofubeant juftitiæ complementum pa

rati fuper hoc ftare Juri.

S.13 . ItemRexnonpoterit tenere Bastonerios vel officiales quoscunque

infraCivitatem vel Baroniam prædictas, necpignorare quoquo modo , nifi

incafu refforti, inquo cafu duovel tres Confiliarii eligendi poterunttresvel

quatuor Baftonerios deputare , qui in caufa dicti Refforti poffint executio

nem facere , prout à dictis duobus vel tribus deputandis à Regerecipient in

manda
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mandatis. Si autem cæteri officiales Regis delinquant, contrahant,quoquo

modopignorent, vel quafi in dictis Civitate, terra&Baronia; vel etiam de

putatifervientesincafurefforti extra fuum Officium, vel alii Officiales qui

cunque; poffint puniri per Archiepifcopum & Capitulum antedictos , &

omnis executio fieri, acfi in officio Domini Regis non effent ; prædi&ti ve

rò fervientes etiam in cafu refforti deputandi executionem nonfacient con

trafubditos Archiepifcopi & Capituli prædictorum, nifi dictis Archiepifco

po & Capitulo exiftentibus in defectu; nec aliquis ferviens vel Officialis in

loco, inquo domicilium habebit, poterit aliquod officium exercere.

6.14. Item DominusRex feugentes fuæ nonpoterunt tenere, nec te

nebunt Affifias fuas in locis prædictis , imò ceffabunt omnino , nec aliquæ

infra terminos dicta Baroniæ impofterum alicubi tenebuntur, aliquemve

ròde commorantibus in Civitate, terra &Baronia ante di&tis in Burgefiafua

reciperenonpoteritnec debebit ; qui dicti homines , qui fui Burgenfes facti

erunt, prædicta Burgenfianon obitante, poffint nihilominus juftificari in ,

omnibus per Archiepifcopum & Capitulum fuperdictos , quamdiu in terra

dictorum Archiepifcopi & Capituli morabuntur.

§. 15. ItemDominusRex quitabit ipfis omnes alias gardas nonas, & de

aliis gardis ordinabunt Domini P. de Bellapertica Decanus Parifienfis &

Archidiaconus Lugdunenfis ; nec aliquem morantem in dictis locis & in

fra terminos fupra dictos poterit Dominus Rex recipere in gardia ſuta, nifi

prout fuperius eft expreffum.

§. 16. Item quando fiet pignoratio ratione refforti non extrahentur

pignora vel vendentur extra terram vel Baroniam antediétas.

§. 17. Item Dominus Rex non impediet monetam cufam vel cuden

dam per ipfos , nec curfum monetæ perloca , per quæ expendi& currere

confuevit, nec impediet, quin liberè poffint uti pedagiis , guidagiis & li

bertatibus fuis , &privilegia fua&libertates eorum confirmabit eisdem , &

bona de novo privilegia eisdem gratiosè concedet.

§. 18. Item Rex concedetArchiepifcopo & Capitulo & Clericis & in

corporatis inEcclefiaLugdunenfi , quod in Curia fua&Parlamento, & co

ram dictis Deputandis ab ipfo , agendo & defendendo per Procuratorem

Clericum vel Laicum admittantur.

§. 19. ItemDominusRexnonpoteritconftruere vel acquirere domum vel

fortalitium,feodum, vel aliamgardam, vel aliud infra terminos Baroniæ ante

dicta ; &privilegia conceffa civibus Lugdunenfibus à tempore contentio

nismotæ inpræjudicium Archiepifcopi & Capituli revocabit & penitusan

nullabit , & nulla dabit eisdem inpræjudiciumArchiepifcopi & Capituli in

futurum , nifi de eorum confenfu proceffit.

§. 20. Item Archiepifcopus & Capitulum & familiares fui non impe

dienturportare arma infra loca prædicta in feodis& retrofeodis eorundem.

confervatione feu executione jurisdictionis fuæ, pro profequendis & pu

niendisrebellionibus&injuriis fibi factis. Si verò aliquis deterra Archi

epifcopi & Capituli illicitè contra prohibitionem arma detulerit , per eos

punietur, &emendam integraliter percipient ab eodemArchiepifcopus in

terra&Baroniafuis, Capitulum in fuis ; Illud idem de forenfibus verò per

dictos Decanum Parifienfem&ArchidiaconumLugdunenfem ordinabitur,

prout viderint ordinandum.

S.21 . Itemipfi & terra fua&habitantes inlocis prædictis nonſuberunt

inaliquo Senefcallis & Baillivis Domini Regis.

J. 22. Item DominusRex vel alius nomine fuo non poterit inhibere,

generaliter vel fpecialiter , quo minus ipfi vel quicumquehabitantes infra

locaprædicta poffint deferre vel extrabere resfuasquascumque,ubicumque

voluerint per totain terram fuam & alibi , quocumque fibi placuerit ; hoc

excepto,
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excepto , quod prædicta portare non poffint vel vendere inimicis Dominī

Regispoftquam ipfis dicti inimici D. Regis fuerunt denuntiati ; nifi contin

geret pro expeditione Reipublicæ inhibitionem generalem fuper hoc per

totum Regnumfieri,& tunc non poffentdeferre vel extrahere, nifi pronecef

fitatetantummodoterrarumfuarum,quæfuntextraRegnum Franciaconftitute.

S.23 . Itemipfi Archi-Epifcopus &Capitulum , Clerici & incorporati in

Ecclefia Lugdunenfi,&morantes infraloca prædicta, nontenebuntur venire

ad Parlamentum Domini Regis , nifi in cafu refforti , utfupratantummodo.

S.24. Item propter defectum juris Prælati vel fingularis perfonæ , Ec

clefiajurisdictione fua privari non poterit , nec in perpetuum , necad tem

pus, nec pro facto fingularis& privatæperfonæ poterit Capitulum pigno

rari , vel aliqualiter puniri.

6.25.Item D.Rexrationefuperioritatis velrefforti nullas exactiones,Taillas,

Collectas, Complimentas ordinarias velextr.fubventiones imponet,præterea quæ

infuperiori articulo fimili funt expreffa de fubventione loquente; &nun

quam nifide confenfu Archiepifcopi & Capituli procefferit prædictorum.

§. 26. Item eisdem & eorum fubditis quitabuntur & quitæ funt & re

mittentur emendæ , offenfæ , rebelliones , condamnotiones , contumacia

& fubventiones quæcumque , in quibus & Capitulum & eorum fubditi te

neri poffent ex quacumque ratione vel caufa usque ad diem hodiernam De

debitis verò fi quæ fint ordinabunt dicti Decanus Parifienfis&Archidiaco

nus Lugdunenfis , prout viderint expedire .

1.27. Item Archiepifcopus &CapitulumLugdunen, in omnibus feodis

& retrofeodis , & in omnibus locis infra terminos fuæ Baroniæ conftitutis

&omnibus aliis, in quibus habent jurisdictionem omnimodam altam &

baffam poterunt licitè acquirere fine amortifatione aliqua facienda .

J. 28.Item vacante fede Lugdunenfis Ecclefiæ omnia emolumentaprædicta,

quantum fpectare poterunt adArchiepifcopumLugdunenfem applicabun

tur ipfi Ecclefiæ Lugdunenfi pro ornamentis&thefauro ipfius Ecclefiæ re

parandis.

§. 29. Item omnes conftitutiones fuper regimine Regis& Regni Fran

ciæ publice pro Ecclefiis promulgatas ad utilitatem & honorem Lugdu

nenfis Ecclefiæ faciet Dominus Rex firmiter obfervari.

S. 30. Item finguli Baillivi Matifconen. & Vallavie , & Sen. Bellicadri,

eorum judices , & Procuratores Regii tenebuntur jurare &in principio fui

regiminis ficjurabunt, fe fervaturos integrè &fideliter omnia&fingula fu

pradicta .

$.31.Item DominusRex& Succeffores fui in principio creationiseorum,

quando Archi-Epifcopus eis fidelitatem faciet , promittentbonâ fide ſepræ

dicta omnia&fingula fideliter fervaturos.

6.32. Itemfuper difcordia dictorum Archiepifcopi&Capituli Lugdu

nenfis&omniumCiviumLugdunenfiumfopienda, eligenturduo vel tres Viri

idonei ex parte Archiepifcopi & Capituli Lugdunenfis , & alii duo vel tres

ex parte Civiumpredictorum , qui omnimodum ab ipfis habeantplenam &

liberam fuper terminandis omnibus poteftatem .

6.33.Itemfuperomnibus oblitis, itemfuper emendadamnorum&deper

ditorum Archiepifcopi&Capituli &fubditorum ipforum , &fuper omnibus

aliis Capitulis , &fuper dubiis declarandis , quæ poffent fuper ftatu Ecclefiæ

Lugdunenfis oriri , vel denovo , quomodolibet ad utilitatem Domini Regis

Archiepifcopi & Capituli vel ad evitandum ipforumincommodum , vel de

decus ordinari ; conftitutifintDominiDecanus Parifienfis &Archidiaconus

Lugdunenfis prædicti ad ordinanda , conftituenda , declaranda dubia &o

mniafopienda, qui omnia&fingulapoterunt plenariè ordinare, dubia decla

rare, & fine debito terminare , proututriqueparti melius viderint expedire.

Siverò,quod abfit dictosDominos P. deBella perticaDecanumParifienfem&

G Th.
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Th. de Vafaillaíco Archidiaconum Lugdunenfem , vel eorum alterum

exire contingeret exhumanis , antequam præfens tractatusvotivum forti

retur effectum &perfectius compleretur , alius loco dicti Domini P. Deca

ni Parifienfis per Dominum Regem & alius loco dicti Th. Archidiaconi

Lugdunenfis executor per Archi-Epifcopum& Capitulum debebit fubro

gari , &fubrogabiturper eosdem ; qui duo eamdemhabeant & habebunt in

omnibus&per omnia poteftatem , qualem obtinent dicti Domini P. Deca

nus Parifienfis & Th. Archidiaconus Lugdunenfis fuper præmiffis omni

bus&fingulis præmifforum.

§. 34.Memoria fitfuper iftis articulisponendis in gloffa , primo fuperbe

neficiis vacantibus fuper decimis, quod beneficia non dicuntur vacare in

EcclefiaLugdunenfi&aliis quibusdam fuffraganeis , vel aliis fubditis ejus

dem conditionis. Item quod Decanus & non fingulares perfonæ folvant

decimamprofuo Capitulo. Itemquod usque ad mille libras poffint acqui

rere & in regno fine amortizare annui redditus. Item quod Dominus

Archidiaconus , Cantor & Sacrifta funt Clerici Regis. Item quod Archi

Epifcopus fit de confilio Regis &fuccefforum fuorum .

.35. Item quod ad omnia&fingula emolumenta recolligenda habeat

Rex tres milites , ut prædicti in Ecclefia Lugdunenfi , qui ea fuo nomine

perpetuò habeant recolligere , & alii tres vel duo nomine Archiepifcopi

& Capituli Lugdunenfis , & fundabit quamlibet militiam fub centum libr.

Turon. parvorum. Item quod extra manumfuam nihil de prædictis po

nat, & fi fiat , non teneat. Item fuper confratriis fub pœnabonorum non

faciendis , & in gloffa ponendis & aliis quibusdam modicis articulis , qui

non continentur in iftis.

f. 36.Univerfis præfentes litteras infpe&uris Petrus deBella perticaDe

canus Parifienfis àDomino noftro Francorum Rege inter cætera fpecialiter

deputatus ad tractandum ordinandum & conveniendum cum gentibus &

Procuratoribus venerabilium perfonarum Dominorum Archiepifcopi &

Capituli Lugdunenfis fuper omnibus & fingulis controverfiis , quæftioni

bus actionibus & querelis inter Dominum noftrum Regem Francorum